
 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 8589216D42 il 

giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

Procedura ID 3436 – Tender_14769 

 Determinazione di esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, co. 2, lett. b) della Legge di 

conversione n. 120 del 11.9.2020 del D.L. n. 76 del 16.7.2020 tramite Richiesta di Offerta sul Portale 

eAppaltiFVG 

Determina di aggiudicazione efficace 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. b) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del D.L. 

n. 76 del 16.7.2020 per il servizio di trasporto di documenti ed apparecchiature in ambito della regione Friuli 

Venezia Giulia  

CIG 8589216D42 

 

INSIEL SPA 

nella persona di Monica Ferrara, in qualità di Direttore della Divisione Servizi Aziendali, giusta Procura 

Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4842/3248 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 

PREMESSO CHE 

 

 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e 

delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 

2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 con determinazione del Direttore Servizi Aziendali di Insiel Spa del 24/02/2021, è stato deciso di 

esperire una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione n. 

120 del 11.9.2020 del D.L. n. 76 del 16.7.2020, mediante il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016;  

 in data 26/02/2021 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_22223 per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del D.L. 

n. 76 del 16.7.2020, con procedura negoziata dell’appalto di cui in intestazione;  

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 205.000,00 (Euro 

duecentocinquemila/00), di cui € 12.000,00 (Euro dodicimila/00) opzionali e € 2.000,00 (Euro 



 

duemila/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze. I 

valori sono da intendersi Iva esclusa; 

RICHIAMATA 

 

 la determina di aggiudicazione a favore dell’RTI così costituito: ALLEGRETTO TRASLOCHI SAS C.F. 

00737160325 (mandataria) e FERCAM SPA C.F. 00098090210 (mandante) di data 12/04/2021 a 

firma del Direttore Servizi Aziendali di Insiel Spa nella quale si stabilisce, tra l’altro, che 

l’aggiudicazione diventa efficace ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 50/2016 all’esito positivo dei 

controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO CHE 

 

 dall’esito delle verifiche amministrative si evince l’iscrizione di un’annotazione nel casellario Anac per 

l’operatore economico FERCAM SPA; 

 quanto indicato nell’annotazione era stato già dichiarato dall’Operatore economico nella 

documentazione amministrativa ed esaminato dalla Stazione Appaltante; 

PRESO ATTO CHE 

 

 la stessa annotazione è stata oggetto di valutazione dall’ Autorità nazionale Anticorruzione la quale 

ha riconosciuto la colpa non grave all’OE e che la stessa non comporta l’automatica esclusione dalle 

gare; 

DETERMINA 

 

 di dichiarare efficace l’aggiudicazione della procedura medesima all’RTI così costituito: 

ALLEGRETTO TRASLOCHI SAS C.F. 00737160325 (mandataria) e FERCAM SPA C.F. 00098090210 

(mandante) così come disposta con propria determinazione di data 12/04/2021; 

 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Monica Ferrara 

Insiel SpA  

Direttore Servizi Aziendali 


		2021-05-06T17:13:05+0200
	Monica Ferrara




